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PINOCCHIOVA DĚTSKÁ VESNIČKA

Zadáním tohoto semestru bylo navrhnout komplex budov s
převažující funkcí knihovny na rozlehlém pozemku nachá-
zejícím se ve vesničce Collodi ležící v provincii Lucca v Itálii.

Mimo knihovny zde bylo za úkol navrhnout taktéž kavárnu,
výstavní prostory, auditorium, multimedia, aulu, recepci,
workshopy a místa pro parkování. Specifickým rysem pro
tento pozemek je zejména řeka, která celý pozemek půlí
na 2 části, z nichž na severní polovině leží historická budova
továrny na papír.

Náš pozemek též sousedí s umělecky pojatým Pinocchi-
ovým parkem, ve kterém jsou sochařsky vyobrazena různá
Pinocchiova dobrodružství.

Mým úkolem bylo navrhnout knihovnu jako Pinocchiovu
vesničku, poblíž které se budou hned v sousedství (Pinoc-
chiův park) odehrávat jeho dobrodružství. Divák tak bude
mít možnost prožít si celý Pinocchiův příběh.

Na jižním břehu řeky se nachází podzemní garáže, ze kte-
rých se návštěvník dostane do prostor recepce. Zde si může
zakoupit vstupenky do celé Pinocchiovy vesničky či Pinoc-
chiova parku.

Severní a jižní břeh je propojen širokou lávkou přes koryto
řeky. Tato lávka se nachází na ose, která celým pozemkem
prochází a umožňuje tak průhled z jednoho konce komple-
xu na druhý.

Na severním břehu stojí převážná část budov. V nově vysta-
vených domech se náchází knihovna, kavárna, auditorium
a multimédia. Výstavy spolu s workshopy jsou umístěny
historické budově továrny.

Domy jsou na severu uspořádány volněji vzhledem k okol-
ní zástavbě a směrem k břehu řeky se postupně zarovnávají
do jedné řady.

PINOCCHIOVA DĚTSKÁ KNIHOVNA
Zadáním tohoto semestru bylo navrhnout komplex budov s pře-
važující funkcí knihovny na rozlehlém pozemku nacházejícím
se ve vesničce Collodi ležící v provincii Lucca v Itálii.

Mimo knihovny zde bylo za úkol navrhnout taktéž kavárnu, vý-
stavní prostory, auditorium, multimedia, aulu, recepci, worksho-
py a místa pro parkování. Specifickým rysem pro tento poze-
mek je zejména řeka, která celý pozemek půlí na 2 části, z nichž
na severní polovině leží historická budova továrny na papír.

Náš pozemek též sousedí s umělecky pojatým Pinocchiovým
parkem, ve kterém jsou sochařsky vyobrazena různá Pinocchi-
ova dobrodružství.

Mým úkolem bylo navrhnout knihovnu jako Pinocchiovu vesnič-
ku, poblíž které se budou hned v sousedství (Pinocchiův park)
odehrávat jeho dobrodružství. Divák tak bude mít možnost pro-
žít si celý Pinocchiův příběh.

Na jižním břehu řeky se nachází podzemní garáže, ze kterých
se návštěvník dostane do prostor recepce. Zde si může zakou-
pit vstupenky do celé Pinocchiovy vesničky či Pinocchiova par-
ku.

Severní a jižní břeh je propojen širokou lávkou přes koryto řeky.
Tato lávka se nachází na ose, která celým pozemkem prochází
a umožňuje tak průhled z jednoho konce komplexu na druhý.

Na severním břehu stojí převážná část budov. V nově vystave-
ných domech se náchází knihovna, kavárna, auditorium a mul-
timédia. Výstavy spolu s workshopy jsou umístěny historické
budově továrny.

Domy jsou na severu uspořádány volněji vzhledem k okolní
zástavbě a směrem k břehu řeky se postupně zarovnávají do
jedné řady.
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby:
Účel stavby:
Místo stavby:
Charakter stavby:
Stupeň projektové dokumentace:
Zpracovatel:
Datum zpracování:

2. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA BUDOVY A JEJÍ VAZBY NA OKOLÍ

Jedná se o čtyřpodlažní objekt knihovny, ležící ve středu vesničky Collodi v Itálii. Nachází se na
svažitém pozemku směrem k řece Torrente Pescia di Collodi, která protéká jejím středem. Řeka
protéká pozemkem od severo-západu k jiho-východu a k hladině řeky je 9 m vysoký výškový
rozdíl. Pozemek sousedí s komunikací na severo-východě.
Budova má celkem tři nadzemní a jedno podzemní podlaží, které propojuje celý komplex. Do
objektu se vstupuje z 1.NP z nově vybudované cesty. Budova z převážné části tvořena knihov-
nou.
Stavba je postavena na nevyužívaném pozemku, na kterém stojí historická budova továrny na
papír. Pozemek je ze 3 stran obklopen komunikacemi a to ze severo-východu, jiho-východu
a jiho-západu. Ze severo-západu přiléhá k pozemku Pinocchiúv park a zástavba .
Objekt je z konstrukčního hlediska z monolitického železobetonu. Je zde použit stěnový sistém.
Fasáda je z vápeno-pískovcových cihel bílé barvy, vyjma přední střední části, kde je využit leh-
ký obvodový plášť.

3. KAPACITY STAVBY

Plocha pozemku
Zastavěná plocha objektů
Plocha zpevněných ploch
Zastavěná plocha řešeného objektu
Užitná plocha řešeného objektu
Nadmořská výška objektu

4. KAPACITY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Objekt je připojen na všechny inženýrské sítě, vyjma plynovodu, z ulice Via delle Cartiere ze se-
vero-východní strany pozemku. Kanalizační síť pro dešťové vody je vedena pouze na pozemku
a všechny dešťové vody jsou odvedeny do nádrže na dešťovou vodu, ze které se dále využívají
na zavlažování pozemku.
Do objektu je přiváděna pouze voda studená, která je pomocí elektrického kotle ohřívána. Vodo-
měrná soustava se nachází v šachtě na pozemku.
Objekt je vytápěn pomocí dvoutrubkové otopné soustavy.
Elektrorozvody jsou rozvedeny po celém objektu.

5. ÚDAJE O ÚZEMÍ, STAVEBNÍM POZEMKU A MAJETKO-PRÁVNÍCH VZTAZÍCH

Nově navržený objekt se nachází na dnes nevyužívaném pozemku u ulice Via delle Cartiere.
Součástí pozemku je i historická budova továrny na papír. Pozemek se nalézá uprostřed vesnič-
ky Collodi.
Pozemek je v dnešní době tvořen náletovou zelení a je zatravněn. Návrh řeší jak nově navržené
budovy tak úpravy terénu, který by měl být jak zpevněný, pomocí betonové dlažby, tak nezpev-
něný a zatravněný. Tvar pozemku je nepravidelný, svažitý směrem k řece, která jej půlí. Poze-
mek se mírně svažuje z obou stran, a u koryta řeky výrazně poklesne.

Pinocchiova dětská knihovna
Knihovna
Via delle Cartiere 123, Collodi, Itálie
Novostavba
Dokumentace pro stavební povolení:
Tereza Šantrůčková
květen 2018

.............................................. 18 300 m²
.................................. 6 110 m²
.................................. 3 220 m²

..................... 450 m²
......................... 1 485 m²

...................... 115m.n.m (Bpv)

6. ÚDAJE O PRŮZKUMECH A O NAPOJOVACÍCH BODECH TECHNICKÝCH SÍTÍ

Technické sítě jsou dostupné z ulice Via delle Cartiere a dostatečné pro daný návrh. Objekt je
napojen na všechny technické sítě vyjma plynovodu a to v nejkratší možné vzdálenosti.
Základová půda je tvořena především štěrky a písky kompaktního rázu. Jedná se o třídu těžitel-
nosti 1. Na pozemku byl zhotoven inženýrsko-geologický průzkum. Hladina podzemní vody je v
hloubce - 9 m.
Na pozemku se nenachází žádná ochranná pásma, s výjimkou ochranného pásma kolem řeky.

7. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY NA OKOLÍ A NA SOUVISEJÍCÍ INVESTICE

Stavba knihovny není nijak závislá na výstavbě okolních budov. Jednotlivé budovy jsou pláno-
vány stavět po etapách, po dokončení podzemní části. Stavba nevyžaduje zvláštní postupy.
Jednotlivé fáze výstavby na sebe musí navazovat.

8. PODKLADY

Architektonická studie ATZBP- ZS 2017/2018, 6. semestr, FA ČVUT, ateliér Šestáková
Inženýrsko geologický průzkum

[…]

(109,075 m.n.m. bpv). +- 0,000 (115 m.n.m. bpv) je uvažována na podlaze 1. NP.
Celková rozloha stavební jámy je 2270 m².
Odvodnění stavební jámy je pomocí spádování 2% a čerpadel do řeky. Stavební jáma je
zajištěna dvěma druhy, a to svahováním a pažením. Vytěžená zemina je skladována na
pozemku a následně použita na zasypání stavebních výkopů. Nadbytečná zemina bude
odvezena na skládku.

4. ZABEZPEČENÍ STAVEBNÍHO PROSTORU

Staveniště je zabezpečeno oplocením po celém obvodě do výšky minimálně 1,8 m.
Vjezd se nachází na severo-východní části staveniště z ulice Via delle Cartiere.
Na staveništi je zajištěná provizorní zpevněná cesta, po které je umožněn pohyb strojů.
Všechny vstupy na staveniště jsou opatřeny dopravním značením pro zákaz vstupu neo-
právněným osobám. Pro osvětlení staveniště v důsledku nedostatku světla v nočních
hodinách bude sloužit halogenové osvětlení umístěné na jeřábu.
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5. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

5.1 OCHRANA OVZDUŠÍ

Během výstavby jsou užívány pouze dopravní prostředky splňující předpisy na výfukové
škodlivé plyny, které nadměrně neznečišťují ovzduší v okolí stavby. Prašnost staveniště
je snižována pomocí kropení vodou v suchých obdobích.

5.2 OCHRANA PŮDY

Ochrana půdy je zajištěna šetrným zacházením a prevencí. Do půdy je zakázáno vsako-
vání znečišťujících látek od automobilů či strojů užívaných na stavbě. Všechny chemi-
kálie a pohonné hmoty jsou uskladněny v uzavřených nádobách na zpevněné ploše.
Dopravní prostředky a stroje se mohou pohybovat pouze po zpevněných plochách sta-
veniště. Na stavbě je zakázáno zasahovat do ochranných pásem tj. především zásah
do koryta řeky. Půda z výkopových prací je skladovaná na pozemku a následně znovu
použita k zasypání výkopu. Přebytek půdy bude odvezen na skládku.

5.3 OCHRANA PODZEMNÍCH A POVRCHVÝCH VOD

Na staveništi nebude docházet k vsakování chemických látek a škodlivin. Ochrana je
zajištěna především prevencí. Na staveništi je vyhrazena plocha pro očištění strojů. Tato
plocha je odvodněna a napojena na kanalizační síť, kde je před vpustěním filtrovaná.

5.4 OCHRANA ZELENĚ

Na staveništi se nenachází zeleň, která by vyžadovala zvláštní zacházení.

5.5 OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI

Intenzita hluku nebude překračovat stanovené limity dle nařízení vlády č.272/2011
- povolená hladina hluku ve venkovním prostředí v době od 6:00 - 22:00 50dB a v noč-
ních hodinách 22:00 - 6:00 40dB.

5.6 OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

Před vjezdem na veřejné komunikace budou všechna zařízení očištěna.

6. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ

Staveniště bude zabezpečeno proti vstupu nepovolaným osobám plotem do výšky
minimálně 1,8 m. Vstup na staveniště bude označen a opatřen vrátnicí s bránou.
Všechny osoby pohybující se na staveništi budou evidovány na vrátnici.
Všichni pracovníci a osoby na staveništi budou proškoleni a vybaveni ochrannou helmou
s reflexni vestou či pracovním oděvem. Požadavky na bezpečnost a organizaci práce
stanoví koordinátor bezpečnosti práce.
Pohyb stavebních strojů nesmí ohrožovat pohybující se osoby na staveništi. Při užívání
strojů je dbáno na užívání zvukových systémů na zvýšenou bezpečnost.
Okraj stavební jámy je zajištěn zábradlím proti pádu osob. Zábradlí je do výšky 1,1 m ve
vzdálenosti 0,7 m od okraje stavební jámy.

7. POUŽITÉ PODKLADY A LITERATURA

Bednění: https://www.peri.cz/ Čerpadlo na beton: http://kcppump.eu/
Jeřáb: https://www.liebherr.com/
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1. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Pro návrh interiéru bylo vybráno schodiště vedoucí v komunikační hale u átria z 2NP do 3NP.
Schoditě je přímé s podestou a skládá se celkem z 24 stupňů o rozměrech 290x168,75mm.
Celková délka schodiště je 7880mm. Schodiště je prefabrikované z železobetonu.
Povrchovou část tvoří pohledový beton bílé barvy. Schodiště z jedné strany přiléhá k átriu, kde
jeho zábradlí tvoří sklo s ocelovým madlem.
Ze strany druhé přiléhá k sádrokartonové příčce s nenasákavým povrchem. Madlo je zde kotve-
no přímo do sádrokartonové příčky, která je upravena pro zakotvení a to tak, že v místě madla
jsou na ocelové profily přimontované MDF desky.

2. MATERIÁLY

Hlavním materiálem a tedy i povrchovou úpravou schodiště je pohledový beton bílé barvy. Dal-
ším výrazným prvkem je zde skleněné zábradlí, které je kotvené do ocelové kotvy barvy RAL
7012, která zakrývá celý bok chodiště. Madlo je nacvakávací, ocelové.
Z druhé strany sousedí schodiště se sádrokartonovou příčkou bílé barvy, jejíž povrch je upraven
omyvatelnou stěrkou. Mezi schodištěm a příčkou je mezera tloušťky 20mm vyplněná pružným
tmelem bílé barvy.
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