F A K U L T A A R C H I T E K T U R Y Č V U T

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

student/ka Tereza Š a n t r ů č k o v á

název práce Pinocchio Children´s Library, Collodi, Itálie

hodnocení Podkladem pro bakalářský projekt je studie souboru staveb dětské knihovny

v Itálii, zadáním bakalářské práce je novostavba čtyřpodlažní budovy knihovny.

Architektonická studie je ve stavebním projektu respektována, architektonický
výraz odpovídá účelu a hmota novostavby odpovídá měřítku zástavby v dané
lokalitě.

Práce je prezentována v obvyklém rozsahu.
Stavební řešení obsahuje všechny předepsané části a náležitosti.
Projekt má velmi dobrou úroveň.
V projektu lze nalézt určité drobné dílčí nedostatky, a to:

v detailu A, B ve skladbě podlahy se asfaltový modifikovaný pás lepí
nebo natavuje na podkladní vrstvu, nepodkládá se syntetickou textilií –
tato se používá pod hydroizolační fólie z PVC

v detailu F je umístění dešťového svodu z titanzinku za pevný cihelný
obklad fasády z důvodu netěsnosti potrubí nevhodné, pro toto řešení je
vhodnější použít tlakového kanalizační PVC potrubí

detaily C a D jsou stejné
ve skladbě podlahy P5 je velká dilatace u stěny, která způsobí praskání

betonové stěrky
ve skladbě podlahy P5 je opět problémová izolace z asfaltových

modifikovaných pásů podkládaná textilií

Projekt interiéru řeší schodiště a schodišťové zábradlí. Jedná se spíše o stavební detail.

Část technických zařízení budovy je zpracována v požadovaném rozsahu.

Návrh klasifikace B – velmi dobře

V Praze 14. 6. 2018

prof. Ing. arch. Irena Šestáková